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Bazuar në ligjin 119/2014 "Për të Drejtën e Informimit", I ndryshuar, në përgjigje të kërkesës 

suaj  ju informojmë si mëposhtë vijon:  

 

Në vijim të ekspertimit të kryer në terren dhe pas çmontimit të veprës dhe dërgimit të saj në 

fonderi, është konstatuar se vepra e skulptorit Adi Dule, si pasojë e një goditjeje fizike në 

pjesën e sipërme (rreth 2/3 e lartësisë), ka pësuar dëmtime të rënda në pjesën e poshtme, 

konkretisht në strukturën ku realizohet lidhja me bazamentin. 

 

Gjithashtu, dëmtime të konsiderueshme janë evidentuar edhe në pjesën e sipërme të veprës. 

Aktualisht, vepra ndodhet në fonderi, ku do t’i nënshtrohet një procesi të plotë restaurimi. Ky 

proces përfshin si rindërtimin e një strukture të re mbajtëse, ashtu edhe ndërhyrje në aspektin 

viziv përmes trajtimit të plotë të sipërfaqes, me qëllim rikthimin e veprës në gjendjen e saj 

fillestare. 

 


